２０１９年７月１０日

各 位

株式会社 もみじ銀行

信用保証協会保証付私募債の受託について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）では、この度、株式会社東和テクノロジー（本社 広島

県広島市中区 代表取締役 友田 啓二郎）が発行する「信用保証協会保証付私募債」を受

託いたしましたので、下記のとおりお知らせします。当行は、今後も引き続き、コンサル

ティング・ファーストに基づく事業性評価機能の拡充を図り、お取引先の多様化するニー

ズに対して、様々なソリューションを起案し、きめ細かく対応してまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社東和テクノロジー

所在地 広島市中区広瀬北町３－１１

代表者 友田 啓二郎

業種 環境コンサルタント業

発行日 ２０１９年７月５日

発行額 ５０百万円

期間 ５年

事業概要 廃棄物処理、処分施設に関する計画、調査、設計、整理、開発 運営支援を主

業務としている。汚水、上下水道処理などの水環境コンサルティング、土壌

汚染調査なども行い、官公庁からの受注を中心に請負う。

※ 「保証協会保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、

その元利金支払を信用保証協会及び当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での

長期安定資金の調達が可能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールで

きるメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３４９９